DIÁRIO OFiCiALx SãO PEDRO DÓS CRENTES, QUARTA * lí PÈ jANEiRO DE 2023 * ANO IV* N» 260
ISSN 2764-^3,4 ● ●

BXEtmy^

PUBLICO regido pelo Edital n° 001/2023 da Prefeitura Municipal de São
Pedro dos Crentes - MA, conforme segue:

RATIFICAÇAO DE DISPENSA
Cargo: 020 - PROFESSOR NÍVEL N - EDUCAÇÃO INFANTIL

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA. Ref.: Processo Administrativo n®
019/2023/CPL. Processo de Dispensa de Licitação n® 019/2023/CPL.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA,
CNPJ: 01,577,844/0001-62, CONTRATADO: Josafan Vieira da Silva, CPF
n® 475.178,833-72. Valor R5 15.600,00 (quinze mil  e seiscentos reais),
OBJETO: Locação do imóvel de propriedade do locador, situado nesta
cidade na Rua Lírio dos Vales, s/n. Centro, São Pedro dos Crentes - MA,
destinado às Atividades Administrativas da Secretaria Municipal de
Assistência Social. FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, X, da Lei n° 8.666/93 e

demais legislações aplicáveis. Termo de dispensa de 04/01/2023.
Ratificação em 04/01/2023. São Pedro dos Crentes  - MA, 04 de janeiro
de 2023. ROMULO COSTA ARRUDA - Prefeito Municipal.

Localização: 001 A CRITÉRIO DA ADMINISTRAÇAO

Colocação Nome Inscrição Pontuação
2® DANIELA SILVA MIRANDA JORGE 0,391-73.391 72,00

A Aprovada, acima convocada, deverá se apresentar perante a
Secretaria Municipal de Administração - Departamento de Recursos
Humanos da Prefeitura de São Pedro dos Crentes - MA, munidos de

copias autenticadas em cartórios ou originais dos Seguintes
documentos:
1. Cadastro de Pessoa Física - CPF;

2. Registro Geral - RG;
3. Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS;
4, Certidão de Nascimento/Casamento;

5. Título de Eleitor, bem como comprovante de estar em dia com a
Justiça Eleitoral;
6. Comprovante de Inscrição no PIS ou PASEP;
7. Comprovante de Residência atualizado;
8. Certidão de Nascimento dos filhos dependente;
9. Documento Escolar (escolaridade conforme o cargo para o qual foi
feito 0 concurso):
10. 02 Fotos 3x4 atualizada:

11, Declaração de bens e valores patrimoniais com dados atualizados
assinada pelo declarante;
12. Declaração de não ocupar outro Cargo Público, ressalvados os
previstos no Art, 37, XVI, a, b e c da CF;
13. Laudo médico (fornecido por médico oficial) comprovando aptidão

física e mental para o exercício das atribuições do cargo/área de
atuação;
14. Certidão de antecedentes criminais atualizado.

Ressalte-se, que até a presente data a candidata não tinha sido
convocada, face à administração ter se equivocado  e convocado

candidatos em posições posteriores à da supracitada candidata que
está em situação de aprovada. Desta forma, a administração, após
receber requerimento de nomeação da candidata, verificou o equívoco
e agora faz a convocação a fím de saná-lo. Ressalte-se que o não
comparecimento da candidata para apresentação da documentação
acima descrita, dentro do prazo estabelecido, será considerado
desistente e eliminada. Antes da NOMEAÇÃO/POSSE, caso a candidata

apresente a documentação acima será submetida a analises da
Assessoria Jurídica do Município e autoridade superior, assim somente
será nomeado/empossado após emissão de decisão favorável.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES/MA,

10 de Janeiro de 2023.

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código ider^tifícador: Ial6a74a685cea20a01554blade82955

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA. Ref.: Processo Administrativo n®
020/2023/CPL. Processo de Dispensa de Licitação n® 020/2023/CPL.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA,
CNPJ: 01.577.844/0001-62. CONTRATADA: Maria Mendes Barros, CPF n®
401,393.603-87. Valor RS 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais),

OBJETO: Locação do imóvel de propriedade da locadora, situado nesta
cidade na Av, Canaã, s/n. Centro, São Pedro dos Crentes - MA,
destinado às Atividades Administrativas da Secretaria Municipal de
Agricultura. FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, X, da Lei n® 8.666/93 e
demais legislações aplicáveis. Termo de dispensa de 04/01/2023.
Ratificação em 04/01/2023. São Pedro dos Crentes  - MA, 04 de janeiro
de 2023. ROMULO COSTA ARRUDA - Prefeito Municipal.

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código idendíicBdor: 85ec44648d2f2a5792ea544725975545

RETIFICAÇÃO DO EDITAL CONVOÇAÇAO N® 002/2023.

..ONCURSO PUBLICO N® 001/2020

O Prefeito Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, ROMULO COSTA
ARRUDA, no uso de suas atribuições legais, RETÍFICA O EDITAL DE
CONVOCAÇÃO 002/2023, para fazer constar a data de lavratura do
documento em 09 de janeiro de 2023, corrigindo a data que ficou
erroneamente de 09 de julho de 2023, desta forma matem-se incólume
os demais teor e termos do supracitado documento. Qual seja:
CONVOCAR, para no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da publicação
deste Edital, nos locais de costumes e no Diário Oficial do Município de
São Pedro dos Crentes/Maranhão, comparecerem A Secretaria Municipal
de Administração - Departamento de Recursos Humanos desta
Prefeitura, das 08:00 as 12:00hs, situado a Av. Canaã n® 102, Centro

CEP: 65978-000 nesta cidade, o candidato aprovados pelo CONCURSO

Romulo Costa Arruda

Prefeito Municipal

Publicado por: JONDRES DA SILVA ROCHA

Código identificador: e4a4520e874fcll374d5ee2a9b3f8db5

CERTIIilCÃQQ)EMGltÀLMENTE
E CóNlÇÀRIt^BODETEhtpOfi 4/5